
242 – São Paulo, 132 (45) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 8 de março de 2022

Processo nº 49219/21 - Pregão Eletrônico nº 255/21. Inte-
ressado: Secretaria de Infraestrutura. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
CONCRETO USINADO. Contratada: Aconcretar Massa Concreto 
e Ferragens Ltda Me, lotes 1 ao 8.

Processo nº 31729/21 - Pregão Eletrônico nº 186/21. Inte-
ressado: Secretaria de Saúde. Objeto: Serviços de transporte 
terrestre de pacientes em ambulância do tipo UTI “tipo D” e 
ambulância do tipo simples. O Sr. Pregoeiro torna público que, 
fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a proposta da empresa 
Saúde Movel Remoções Ltda, lotes 1 ao 4.

JULGAMENTOS
Processo nº 1371/22 - Pregão Eletrônico nº 020/22. Interes-

sado: Secretaria de Educação. Objeto: SERVIÇOS DE SEGURAN-
ÇA PATRIMONIAL DESARMADA EM PRÓPRIOS PÚBLICOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM PERÍODOS DIURNO 
E NOTURNO. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da 
Sec. Educação, fica classificada a proposta da empresa Celer 
Segurança Privada Eireli, lotes 1 e 2. Depois de declarado ven-
cedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes 
a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas 
imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Processo nº 2496/22 - Pregão Eletrônico nº 018/22. Inte-
ressado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃO 
TIPO HOT DOG (50 GRAMAS E 25 GRAMAS), PÃO TIPO HAM-
BURGUER (50 GRAMAS E 25 GRAMAS) E PÃO FRANCES (50 
GRAMAS E 25 GRAMAS) PARA ATENDIMENO DA DEMANDA 
DA MERENDA ESCOLAR. O Sr. Pregoeiro declara FRACASSADO 
o presente Pregão.

Processo nº 46841/21 - Pregão Eletrônico nº 023/22. 
Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEI-
CULO TIPO PICK UP (ZERO QUILOMETRO). PARA ATENDIMENO 
DA DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR. O Sr. Pregoeiro declara 
DESERTO o presente Pregão.

Franca, 07 de março de 2022.
Sérgio Luiz Romero Gerbasi
Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Pre-

goeiro

 FRANCO DA ROCHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

 TERMO ADITIVO Nº 005
Contrato nº 034/2020 decorrente do Pregão Presencial nº 

065/2019.Processo Interno nº 18173/2021. Contratante: Municí-
pio de Franco da Rocha. Contratada: ZAMPTEC SERVIÇOS LTDA 
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses e 
Acréscimo de 5,794711432%. Valor Total R$ 3.334.883,28.

 GARÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E 
ESGOTOS GARÇA
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022
Tipo: menor preço. Objetivo: aquisição de cimento, areia, 

pedra e podrisco. Data: 22/03/2022 às 09:00h, à R. João Bento, 
nº 40. Edital: www.saaegarca.sp.gov.br.

 GAVIÃO PEIXOTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022
O MUNICÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO, Estado de São Paulo, 

torna público para o conhecimento de quem possa interessar, 
que no dia 25 de Março de 2022, às 09h00 min, na PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO, Setor de Compras e Licitações, 
situada na Alameda Estevo, 681, Centro, Gavião Peixoto/SP, será 
realizado processo licitatório modalidade Tomada de Preços nº 
03/2022, aberto através do Processo nº 76/2022, tendo como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
COBERTURA EM ÁREAS COMUNS E MANUTENÇÃO NA EMEI 
NILZA FAGNANI BARSAGLINI conforme especificações constan-
tes dos Anexos do Edital regulador do certame. O instrumento 
convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consul-
tados no horário normal de expediente na sede deste órgão 
licitante de segunda a sexta feira das 08h00min às 11h00min 
e das 13h00min às 16h00min, ou no site www.gaviaopeixoto.
sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através do telefone 
PABX (16) 3338-9999 ou ainda através dos emails: compras@
gaviaopeixoto.sp.gov.br. e licitacoes@gaviaopeixoto.sp.gov.br 
Gaviao Peixoto/SP, aos 07 de Março de 2022. ADRIANO MARÇAL 
DA SILVA Prefeito Municipal

 GUAIÇARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÇARA

 AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 002/2022, 
EDITAL Nº 006/2022, PROCESSO N° 013/2022. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS 
DO SISTEMA DE DRENAGEM NA AVENIDA HENRIQUE BERTIN, 
BAIRRO JARDIM ALVORADA, MUNICÍPIO DE GUAIÇARA–SP. 
DATA DA REALIZAÇÃO: 28/03/2022, às 09:00 HORAS. ESCLA-
RECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Seção de Licitações, localizada 
na Rua Tiradentes n° 171 – Centro – CEP 16.430-051 – Telefone 
(14) 3547-9217, e-mail: licitacao@guaicara.sp.gov.br e no site: 
www.guaicara.sp.gov.br. Guaiçara-SP, 04 de março de 2022. 
BRUNO FLORIANO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: Dispensa de Licitação 
n.º 05/2022 - Termo de Convênio 02/2022 - Processo n.º 
09/2022, - Objeto: Centro de Atendimento de Síndromes Gri-
pais e Covid-19. OSC: Santa Casa de Misericórdia de Guaíra 
- CNPJ: 48.341.283/0001-61. Valor: R$ 1.650.927,30. Vigência: 
04/03/2022 a 01/06/2022. DA: 04/03/2022. Guaíra/SP, 07 de 
março de 2022. Antonio Manuel da Silva Junior – Prefeito.

 Torna público que, transcorrido o prazo legal, considera-se 
Adjud./Homol. a seguinte licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 56/2021, Processo nº 200/2021, Edital nº 135/2021, 
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
- adjudicando seus objetos como segue: * Item 9 à empresa 
CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
- CNPJ: 40.274.237/0001-85, no valor de R$ 2.525,60 (dois mil 
quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). Determi-
no a convocação da empresa para a assinatura do Contrato. 
Guaíra/SP, 07 de março de 2022 – ANTONIO MANOEL DA SILVA 
JUNIOR – Prefeito.

 Torna público que, transcorrido o prazo legal, considera-
-se Adjud./Homol. a seguinte licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 57/2021, Processo nº 201/2021, Edital nº 132/2021 
Sistema de Registro de Preço nº 51/2021, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLOGICO - adjudicando 
seus objetos como segue: * Lote 14,59,85,86,87,88,94 à 
empresa ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 
03.945.035/0001-91, no valor de R$ 4.698,19 (quatro mil 
seiscentos e noventa e oito reais dezenove centavos) *Lote 

Luiz, nº 50 – centro. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (19) 3651-9676, e-mail compras@pinhal.sp.gov.br.

Espírito Santo do Pinhal, 07 de março de 2022.
Luiz Antonio de Rezende Filho – Diretor de Departamento 

– Administração.

 ESPÍRITO SANTO DO TURVO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO 
TURVO

 PUBLICAÇÃO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022 – Contratação de empresa 

especializada em PAVIMENTAÇÃO/RECAPEAMENTO ASFALTICO, 
conforme projetos, memoriais descritivos, e demais elementos 
técnicos em anexos a este edital, sob o Regime de Empreitada 
por Menor Preço Global. A Prefeitura Municipal de Espírito Santo 
do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra 
a disposição, o edital licitatório referente à TOMADA DE PREÇO 
nº 02/2022 do tipo ‘’ Menor preço Global’’. A entrega dos enve-
lopes devera ser até o dia 22 de março, as 09h00min. Maiores 
informações no Depto de Licitações, situado na Rua Lino dos 
Santos s/nº, centro, pelo telefone (14) 3375-9500 ou e-mail: lici-
tacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br e retirada do edital pelo 
site eletrônico da prefeitura: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.
br. Espírito Santo do Turvo, 03 de MARÇO de 2022.

EDITAL RETIFICADO
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO
PREGÃO ELETRONICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nº 32/2021-aquisição de 01 (UMA) VAN COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 15 PASSAGEIROS, através da Secretaria Municipal 
de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Espírito Santo 
do Turvo “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP 
comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, 
o edital licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 
32/2021 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: dia 08 de MARÇO as 08h00min até o dia 18 de 
MARÇO de 2022, às 08h00min

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 18 de MARÇO 
de 2022, às 08h30min LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso 
Identificado”

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMA-
ÇÕES: Setor de Licitações – Rua: Lino dos Santos, S/N, Jardim 
Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – Telefone 
(14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.
br. Espírito Santo do Turvo, 03 de MARÇO de 2022.

 FARTURA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

 Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 08/2022 - Processo 
nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Fartura/SP, faz saber que se acha 
aberta licitação pública objetivando Registro de preço para 
futuras e eventuais aquisições de cestas básicas, destinadas ao 
atendimento da Coordenadoria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, pelo período de 12 meses. Recebimento dos 
Documentos de Habilitação e das Propostas: Até às 08h do dia 
21/03/2022. Início da Disputa: às 09h do dia 21/03/2022. Local: 
Plataforma BLL. Para todas as referências de tempo será obser-
vado o horário de Brasília (DF). Informações: de 2ª a 6ª feira, das 
08h às 17h. Telefone: (14) 3308-9300. Site www.fartura.sp.gov.br. 
Fartura, 07 de março de 2022. Luciano Peres - Prefeito Municipal

 FERNANDO PRESTES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES

 EXTRATO DE CONTRATOS
(Resumo)
Contrato: 05/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de 

Fernando Prestes;
Contratada: Produtor Orgânico Individual: Francisco Carlos 

Muzatti; Objeto: Fornecimento parcelado de: Gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destina-
dos ao Atendimento da Alimentação Escolar no Programa Nacio-
nal de Alimentação Escolar – FNDE/PNAE; Prazo: até dezembro 
de 2022; Valor: R$ 16.217,60; Dotação: 12.306.0142.2012.0000 
- Distribuição da Merenda Escolar; 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo; Ficha 36; Fonte de Recurso 0.05.00; Código de Aplica-
ção 200.004; Processo: 01/2022; Licitação: Chamada Pública nº 
01/2022; Proponentes: 02; Assinatura: 07/03/2022.

Contrato: 06/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Fernando Prestes;

Contratada: Produtor Individual: Michel José Ravazzi; Obje-
to: Fornecimento parcelado de: Gêneros Alimentícios da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados 
ao Atendimento da Alimentação Escolar no Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – FNDE/PNAE; Prazo: até dezembro de 
2022; Valor: R$ 4.269,00; Dotação: 12.306.0142.2012.0000 - 
Distribuição da Merenda Escolar; 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo; Ficha 36; Fonte de Recurso 0.05.00; Código de Aplica-
ção 200.004; Processo: 01/2022; Licitação: Chamada Pública nº 
01/2022; Proponentes: 02; Assinatura: 07/03/2022.

Fernando Prestes, 07 de março de 2022.
_________________________
Rodrigo Ravazzi
Prefeito Municipal
 PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 14/2022
TOMADA DE PREÇOS N. 02/2022
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Considerando que o memorial descritivo vai ser readequa-

do, fica SUSPENSA a Tomada de Preços nº 02/2022.
Oportunamente será designada nova data para a realização 

da referida licitação.
Fernando Prestes, 07 de março de 2022
_______________________________________
Everton Junior dos Santos
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
 TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022
RESULTADO DA HABILITAÇÃO
Os membros da Comissão Permanente de Licitação comu-

nicam a todos os interessados que, após a apreciação dos 
documentos na fase inicial da Tomada de Preços nº 01/2022, na 
sessão de 04/03/2022, de acordo com os critérios objetivos no 
Edital 1-01/2022, resolveram considerar habilitada a empresa: 
HP ENGENHARIA LTDA. E comunica sobre o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, para eventual interposição de recurso contra o resul-
tado da habilitação ou inabilitação, e que os autos do processo 
estão com vista franqueada aos interessados, nos termos do art. 
109, I, “a”, da Lei federal nº 8.666/93.

Fernando Prestes, 07 de março de 2022.
____________________________________
Everton Junior dos Santos
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 EXTRATOS DE CONTRATO
Processo nº 51743/21 - Pregão Presencial nº 01/21. Inte-

ressado: Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Serviços de bor-
racharia e vulcanização para a frota de veículos da Prefeitura. 
Contratada: A.S.S. Coelho Pneus Me, lote global.

 EMBU-GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

 MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU “AVISO DE LICITAÇÃO – PRE-
GÃO PRESENCIAL N° 005/2022, PROCESSO ADMNISTRATIVO 
N° E – 888/2022 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: A 
presente licitação refere-se à Contratação de empresa especia-
lizada para realização de serviços de internet para atender as 
necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal 
de Embu-Guaçu- SP, obedecidas às especificações técnicas con-
forme Anexo - I do Edital. Abertura dos envelopes: 18/03/2022 
às 09h00 Informações: A cópia completa do Edital poderá ser 
adquirida, através do endereço eletrônico www.embuguacu.
sp.gov.br/licitacoes. Embu-Guaçu, 07 de março de 2022. José 
Antônio Pereira – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU “AVISO DE SUSPENSÃO – 
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2022, PROCESSO ADMNISTRATI-
VO N° E-1.046/2022, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE”. Objeto: 
A presente licitação tem por objeto o “Registro de Preços” para 
eventual aquisição de Alimentos não perecíveis com entrega 
parcelada, ponto a ponto para consumo das Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Embu Guaçu, obedecidas às especifica-
ções técnicas conforme Anexo - I do Edital. Comunicamos que o 
certame está suspenso ‘sine die’ para resposta da impugnação 
no Tribunal de Contas. Embu-Guaçu, 07 de março de 2022. José 
Antônio Pereira – Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DA SESSÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 009/2022, PROCESSO ADMNISTRATIVO N° E- 
1.295/2022. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro 
de preços para Contratação de empresa especializada em 
Manutenção dos veículos da frota da Prefeitura Municipal de 
Embu Guaçu, obedecidas às especificações técnicas conforme 
Anexo - I do Edital. Retificamos ao que se refere do lote 01 
a adjudicação aos vencedores nas mesmas condições para as 
empresas: ACAMAR COMERCIAL E TRANSPORTTES LTDA - ME, 
CNPJ n.º 07.412.297/0001-41 e ROMEO COMERCIAL LTDA, 
CNPJ n°34.674.089/0001-93. Os critérios acordados em sessão 
de licitação, conforme consta no descritivo do lote 1 e seus 
itens. Embu Guaçu 07 de março de 2022. José Antônio Pereira 
– Prefeito Municipal.

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DO 
EXTRATO DO CONTRATO, TOMADA DE PREÇO N° 0001/2022, 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada em Reforma e Revitalização, para obras 
no Terminal Rodoviário do município de Embu Guaçu – São 
Paulo – SP, conforme especificações contidas no Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico Financeiro, Planilha Orçamentária, 
Projetos, e demais exigências contidas no presente edital licita-
tório e Anexo I. Onde se lê: TOMADA DE PREÇOS N°0001/2021, 
leia-se: TOMADA DE PREÇOS 0001/2022.Embu Guaçu, 04 de 
março de 2022, José Antônio Pereira - Prefeito Municipal.

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 0018/2021, PROCESSO ADMNISTRATIVO N° 
E- 7.563/2021. ADJUDICO O registro de preços para Contratação 
de empresa para prestação de serviços terceirizados de Projetos 
de engenharia, conforme exigências e demais especificações 
contidas no Anexo I, deste Edital, HOMOLOGANDO a decisão 
da Comissão Permanente para Julgamento de Licitações, diante 
da entrega da certidão solicitada conforme prazo estipulado em 
sessão pública, para a empresa: F. AZEVEDO MAIO-ME, CNPJ n.º 
45.938.248/0001-36. Valor global: R$3.300.000,00. Embu Guaçu 
07 de março de 2022. José Antônio Pereira – Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 0037/2021, PROCESSO ADMNISTRATIVO N° 
E- 9.510/2021. ADJUDICO a aquisição e entrega de kits de livros 
do PROGRAMA DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA PARA ESCOLAS E 
FAMÍLIAS, para os alunos da Educação Infantil e do Ensino Fun-
damental da Rede Municipal de Ensino, da Prefeitura Municipal 
de Embu-Guaçu, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Memorial Descritivo, conforme Anexo - I do 
Edital, HOMOLOGANDO a decisão da Comissão Permanente 
para Julgamento de Licitações, para a empresa: DSOP EDUCA-
ÇÃO FINANCEIRA, CNPJ n.º 10.233.817/0001-63. Valor global 
lote 01: R$394.000,00, lote 02; R$2.300,00, após a aprovação 
da amostra pela Secretaria Municipal de Educação. Embu Guaçu 
07 de março de 2022. José Antônio Pereira – Prefeito Municipal.

 CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

 Aviso de Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2022 - Tipo: 
Menor preço por item - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTA-
BELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E TERMO DE REFERÊNCIA 
- ANEXO I. Data para entrega dos documentos para credencia-
mento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos 
de habilitação e dos envelopes Proposta e documentos de 
habilitação: Dia 18 de março de 2022 - Local da realização 
da sessão pública do Pregão Presencial: Câmara Municipal de 
Embu-Guaçu, SP, Rua Emilia Pires, 135, Plenário da Câmara 
Municiapal, Centro, Embu-Guaçu, SP., CEP 06900-130, após 
o recebimento dos envelopes e documentos exigidos para o 
certame. Edital na íntegra encontra-se disponivel no site www.
embuguacu.sp.leg.br e à disposição dos interessados na Divisão 
de Serviços Administrativos da Câmara Municipal de Embu-
-Guaçu na Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 752, 2º Andar, Centro, 
Embu-Guaçu, SP, no horário das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min ou via email compras@embuguacu.
sp.leg.br onde poderão retirá-lo, mediante identificação, nome, 
endereço, número de telefone, e-mail e CNPJ ou CPF. - Câmara 
Municipal de Embu-Guaçu, 07 de março de 2022.- Antônio Filho 
Botelho -Presidente da Câmara

 Eu, ANTONIO FILHO BOTELHO, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Embu Guaçu,conforme determina o processo de Con-
curso nº 001/2018 homologado em 17 de dezembro de 2018, 
prorrogado nos termos da legislação em vigor, e devido ao não 
comparecimento no prazo convocado da candidata aprovada em 
10º para apresentação dos documentos pessoais para nomeação 
e posse CONVOCO ARTHUR MARÇAL DE OLIVEIRA, CANDIDATO 
APROVADO EM 11° LUGAR NO CARGO DE AGENTE DE SER-
VIÇOS PARLAMENTARES– PERIODO DE 08 DE MARÇO A 22 
DE MARÇO DE 2022, COMPARECER NA CÂMARA MUNICIPAL 
DE EMBU-GUAÇU, RUA CORONEL TENÓRIO DE BRITO 752, 2º 
ANDAR, CENTRO, EMBU-GUAÇU-SP, PARA TOMAR CIÊNCIA DA 
CONVOCAÇÃO E APRESENTAR OS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS 
A POSSE COMO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL. O NÃO COM-
PARECIMENTO NO PRAZO ESTABELECIDO CARACTERIZA DESIS-
TÊNCIA DO DIREITO DE NOMEAÇÃO E POSSE - ANTONIO FILHO 
BOTELHO-PRESIDENTE - EMBU-GUAÇU, 07 DE MARÇO DE 2022.

 ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO 
PINHAL

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto nesta Prefeitura, o pregão eletrônico nº 

11/22, objetivando aquisição de 01 play-ground. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: Das 14:00 horas do dia 08/03/22 às 09:00 
horas do dia 18/03/22.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:01 horas 
do dia 18/03/22.

O Edital estará à disposição a partir do dia 08/03/22, 
pela INTERNET www.pinhal.sp.gov.br e www.bll.org.br, ou de 
segunda a sexta-feira, das 09:00 às 15:00 horas no Centro 
Administrativo da Prefeitura Municipal, sito à Av. Washington 

retirados ou consultados na Sala de Compras e Licitações da 
Prefeitura Municipal no endereço acima indicado, de segunda 
às sextas feiras das 9:00 hs às 12:00 hs e das 13:00 hs às 16:00 
horas. Informações poderão ser obtidas através do telefone 
(0XX16) 3944-9100.

Dumont/SP, aos 07 de março de 2022.
PAULO ENRIQUE FERREIRA
-Pregoeiro Oficial-

 ECHAPORÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ

 EXTRATO DE EDITAL N° 001/2022
PROCESSO SELETIVO nº 01/2022
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, Prefeito de Echaporã, Estado 

de São Paulo no uso de suas atribuições legais, comunica aos 
interessados que estão abertas, de 05 de março de 2022 até 
15.03.2022, as inscrições para o Processo Seletivo nº 01/2022, 
sob o Regime de Contratação - Estatutário, e Regime Geral 
Previdenciário – INSS, para provimento de vagas e formação 
de cadastro de reserva das funções de PEB I – Professor de 
Educação Básica I, PEB II – Artes e PEB II – Inglês. O Edital 
na íntegra está disponível nos sites www.echapora.sp.gov.br e 
www.institutounique.org.br, e no Mural da Prefeitura Municipal 
de Echaporã-SP.

 ELDORADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 018/2022 - CONCORRÊNCIA N.º 001/2022 - 

EDITAL Nº 008/2022
CONTRATO DE REPASSE Nº 892507/2019/MDR/CAIXA
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Eldorado, 

a CONCORRÊNCIA N.º 001/2022, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, para CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA EM ÁREA RURAL NOS BAIRROS ABOBRAL, ILHA 
RASA, SIDOW, VERGUEIRO E CRISTOVÃO, com fornecimento 
de materiais, equipamentos e mão de obra, com supervisão 
direta de profissional (ais) devidamente registrado(s) no Con-
selho Regional de Engenharia (CREA), ou Arquitetura (CAU) ou 
Técnicos (CRT), e fornecimento de materiais e equipamentos 
sob inteira responsabilidade da CONTRATADA, que será 
regida pela Lei Federal nº. 8.666, de 29 de junho de 1993, 
com alterações posteriores, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 12 de abril de 
2022 às 09h00min.

O edital em inteiro teor estará à disposição no sítio 
eletrônico da prefeitura https://www.eldorado.sp.gov.br/portal/
editais/1/1/0/0/0/2/0/0/0/D

Prefeitura Municipal de Eldorado, 07 de março de 2022.
DINOEL PEDROSO ROCHA - Prefeito

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 O Secretário de Obras de Embu das Artes TORNA PÚBLICO:
2º Termo Aditivo ao Contrato 153/2021 - Data: 03/03/2022 

- Contratante: Prefeitura de Embu das Artes - Contratada: 
Teto Construtora S/A - CNPJ: 13.034.156/0001-35 - Resolvem 
prorrogar o prazo do referido contrato, sendo a vigência por 
mais 90 dias a partir de 06/03/2022 - Modalidade: Concorrência 
007/2020.

Contrato 029/2022 - Data: 16/02/2022 - Contratante: 
Prefeitura de Embu das Artes - Contratada: Teto Construtora 
S/A - CNPJ: 13.034.156/0001-35 - Vigência: 150 dias - Execução: 
120 dias - Valor: R$ 144.285,80 - Recurso: Tesouro - Modalidade: 
Concorrência 007/2020 - Ata de RP 001/2021

Contrato 030/2022 - Data: 16/02/2022 - Contratante: 
Prefeitura de Embu das Artes - Contratada: Teto Construtora 
S/A - CNPJ: 13.034.156/0001-35 - Vigência: 90 dias - Execução: 
60 dias - Valor: R$ 172.114,29 - Recurso: Tesouro - Modalidade: 
Concorrência 007/2020 - Ata de RP 001/2021

Contrato 031/2022 - Data: 16/02/2022 - Contratante: 
Prefeitura de Embu das Artes - Contratada: Teto Construtora 
S/A - CNPJ: 13.034.156/0001-35 - Vigência: 120 dias - Execução: 
90 dias - Valor: R$ 287.447,16 - Recurso: FUNDEB - Modalidade: 
Concorrência 007/2020 - Ata de RP 001/2021

Contrato 032/2022 - Data: 17/02/2022 - Contratante: Pre-
feitura de Embu das Artes - Contratada: Teto Construtora S/A 
- CNPJ: 13.034.156/0001-35 - Vigência: 180 dias - Execução: 120 
dias - Valor: R$ 4.503.931,73 - Recurso: Tesouro - Modalidade: 
Concorrência 007/2020 - Ata de RP 001/2021

Contrato 034/2022 - Data: 22/02/2022 - Contratante: 
Prefeitura de Embu das Artes - Contratada: Teto Construtora 
S/A - CNPJ: 13.034.156/0001-35 - Vigência: 120 dias - Execução: 
90 dias - Valor: R$ 329.206,56 - Recurso: Tesouro - Modalidade: 
Concorrência 007/2020 - Ata de RP 001/2021

Contrato 036/2022 - Data: 22/02/2022 - Contratante: 
Prefeitura de Embu das Artes - Contratada: Teto Construtora 
S/A - CNPJ: 13.034.156/0001-35 - Vigência: 120 dias - Execução: 
90 dias - Valor: R$ 220.146,41 - Recurso: Tesouro - Modalidade: 
Concorrência 007/2020 - Ata de RP 001/2021.

A Secretária de Saúde de Embu das Artes TORNA PÚBLICO:
Contrato 035/2022 - Data: 22/02/2022 - Contratante: 

Prefeitura de Embu das Artes - Contratada: Loggen Produtos 
para Saúde Eireli-EPP - CNPJ: 24.980.102/0001-89- Vigência: 12 
meses - Valor: R$ 68.508,00 - Recurso: Federal - Modalidade: 
Carta Convite 002-2022

Contrato 037/2022 - Data: 23/02/2022 - Contratante: Pre-
feitura de Embu das Artes - Contratada: MB Serviços Gráficos 
Eireli- ME - CNPJ: 17.423.050/0001-84 - Vigência: 12 meses 
- Valor: R$ 168.000,00 - Recurso: Federal - Modalidade: Carta 
Convite 003-2022.

O Secretário de Desenvolvimento Social de Embu das Artes 
TORNA PÚBLICO: Contrato 038/2022 - Data: 24/02/2022 - Con-
tratante: Prefeitura de Embu das Artes - Contratada: Projeto de 
Apoio a Criança, Adolescente e a Família Sementes do Ama-
nhã (ONG Sementes do Amanhã) - CNPJ: 22.474.228/0001-
56- Vigência: 12 meses - Valor: R$ 112.881,60 - Recurso: 
Federal, Estadual e Municipal - Modalidade: Chamada Pública 
007/2021.

 CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU

 EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 – PROCESSO 
N° 06/2022

A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes 
torna público que se acha aberta licitação na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, 
LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, conforme 
especificações constantes do Anexo II do edital. O recebimento e 
abertura dos envelopes de proposta e documentação ocorrerão 
no dia 18 de março de 2022, às 10:00 horas (horário de Bra-
sília), no endereço: Rua Marcelino Pinto Teixeira, nº 50-Parque 
Industrial-Embu das Artes-SP, quando terá início a sessão pública 
para abertura dos mesmos. O Edital com os anexos e o arquivo 
para preenchimento da proposta estão disponíveis no site 
oficial: www.cmembu.sp.gov.br, clicando na aba "Informações" 
e depois em "Editais", ou poderão ser solicitados pelo email: 
anderson@cmembu.sp.gov.br; 07 de março de 2022. Francisco 
Renato de Oliveira Vieira - Presidente.

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 08/03/2022 08:13:43.
Nº de Série do Certificado: 4F9E97E182CC2254AE3EA8C693CC344BA21383F5
[ Ticket: 45233906 ] - www.imprensaoficial.com.br


